
1 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг в сфере физической культуры и спорта городского округа Чехов  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83  

«Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат  

на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической 

культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания  

на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

государственным (муниципальным) учреждением», постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 06.05.2024  

№ 1174-ПА «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений городского округа Чехов и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания»   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных 

услуг в сфере физической культуры и спорта городского округа Чехов на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов (прилагается). 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2024 года.   

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 

        



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин  

 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №  
 

 

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта городского округа 

Чехов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

Таблица 1. 2024 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 
услуги 

Величина 

базового 
норматив

а затрат 

на 

единицу 

муниципа

льной 

услуги, 

тыс. руб. 

О
тр

ас
л
ев

о
й

 к
о
р

р
ек

ти
р

у
ю

щ
и

й
 

к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 

Базовый норматив затрат, непосредственно 

связанный с оказанием муниципальной 
услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

затраты на 

оплату труда  

и начисления 

на выплаты по 

оплате труда 

персонала, 
принимающего 

непосредствен

ное участие в 

оказании 

муниципально

й услуги, тыс. 

руб. 

затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых
) в процессе 

оказания 

муниципально

й услуги, тыс. 

руб. 

иные 

затраты, 

непосредст

венно 

связанные 

с 
оказанием 

муниципал

ьной 

услуги, 

тыс. руб. 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

административ
но-

управленческо

го, 

обслуживающ

его и прочего 

персонала, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

коммунал

ьные 

услуги, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

приобрет

ение 

услуг 

связи, 
тыс. руб. 

затраты 

на 

приобре

тение 

транспо

ртных 
услуг, 

тыс. 

руб. 

затраты 

на 

содержан

ие 

недвижи

мого 
имуществ

а, тыс. 

руб. 

затраты 

на 

содержа

ние 

особо 

ценного 
движимо

го 

имущест

ва, тыс. 

руб. 

затраты на 

прочие 

общехозяйст

венные 

нужды, 

влияющие на 
стоимость 

оказания 

муниципаль 

ной услуги, 

тыс. руб. 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Обеспечение 

доступа к объектам 

спорта  

29522100100000001

0003 
МАУ «ДС 

«Олимпийский» им. 

В.С. Максимова» 

54286,73 

1 

29538,32 381,52 0,00 0,00 11623,21 5,67 0,00 12738,01 0,00 0,00 



4 

2 Обеспечение 
доступа к объектам 

спорта 

29522100100000001

0003  

МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

2634,95 

1 

1248,66 0,00 0,00 382,86 205,93 5,08 15,84 750,23 0,00 26,35 

3 Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий. 

Муниципальные 

299Т0001200000001

0001 

36,32 

1 

0,00 0,00 36,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий. 

Муниципальные 
29440201200000001

0001 

32,11 

1 

0,00 0,00 32,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Организация и 

проведение 

официальных 

спортивных 
мероприятий. 

Муниципальные 

29500201200000001

0002 

10,91913 

1 

0,00 0,00 10,91913 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Участие в 

организации 
14,90481 1 0,00 0,00 14,90481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

официальных 
спортивных 

мероприятий. 

Всероссийские 

29А19200800000001

0001 

7 Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Бокс ССМ 

854100О.99.0.БО52

АА42001 

169,21264 1 89,35092 0,00000 18,97924 58,41188 2,22566 0,24494 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Бокс УТ 
854100О.99.0.БО52

АА41001 

128,10159 1 48,32090 0,00000 18,95999 58,35261 2,22340 0,24469 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Бокс НП 

854100О.99.0.БО52

АА40001 

112,02079 1 32,23550 0,00000 18,96108 58,35598 2,22353 0,24470 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

10 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Бокс ВСМ 

854100О.99.0.БО52

АА43001 

249,50045 1 170,15731 0,00000 18,85600 58,03258 2,21121 0,24335 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 
Дзюдо НП 

854100О.99.0.БО52

АБ64001 

38,96 1 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

12 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Дзюдо УТ 

854100О.99.0.БО52

АБ65001 

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

13 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

127,47 1 106,08 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



7 

олимпийским видам 
спорта 

Дзюдо ССМ 

854100О.99.0.БО52

АБ66001 

14 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Плавание НП 

854100О.99.0.БО52

АА88001 

36,27 1 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

15 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Плавание УТ 

854100О.99.0.БО52
АА89001 

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

16 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Волейбол НП 

854100О.99.0.БО52

АБ88001   

38,96 1 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



8 

17 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Волейбол УТ 

854100О.99.0.БО52

АБ89001  

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

18 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Гандбол НП 

854100О.99.0.БО52
АА36001  

36,27 1 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

19 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским видам 

спорта Гандбол УТ 

854100О.99.0.БО52

АА37001 

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

20 Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Легкая 

атлетика НП 

38,96 1 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



9 

854100О.99.0.БО52
АА56001 

21 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским видам 

спорта Легкая 

атлетика УТ 

854100О.99.0.БО52

АА57001 

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

22 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Лыжные 

гонки НП 

854100О.99.0.БО52

АА72001 

38,96 1 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

23 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Лыжные 
гонки УТ 

854100О.99.0.БО52

АА73001 

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

24 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

36,27 1 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



10 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Футбол НП 

854100О.99.0.БО52

АА48001  

25 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Футбол УТ 

854100О.99.0.БО52

АА49001  

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

26 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Баскетбол 

НП 
854100О.99.0.БО52

АВ08001 

36,27 1 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

27 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Баскетбол 

УТ 

854100О.99.0.БО52

АВ09001 

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



11 

28 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Спортивная 

борьба НП 

854100О.99.0.БО52

АВ04001 

38,96 1 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

29 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Спортивная 
борьба УТ 

854100О.99.0.БО52

АВ05001 

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

30 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Художественная 

гимнастика НП 

854100О.99.0.БО52

АА52001 

38,96 1 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

31 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



12 

подготовки по 
олимпийским видам 

спорта 

Художественная 

гимнастика УТ 

854100О.99.0.БО52

АА53001 

32 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта 

Художественная 

гимнастика ССМ 

854100О.99.0.БО52

АА54001 

127,47 1 106,08 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

33 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 
спорта Хоккей НП 

854100О.99.0.БО52

АА68001  

36,27 1 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

34 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Хоккей 

УТ854100О.99.0.БО

52АА69001  

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



13 

35 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским видам 

спорта Фигурное 

катание на коньках 

УТ 

854100О.99.0.БО52

АБ01001 

63,10 1 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

36 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 
видам спорта Сумо 

НП 

854100О.99.0.БО53

АГ28001 

36,27 1 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

37 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта Сумо 

УТ 

854100О.99.0.БО53

АГ29001 

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

38 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

114,06 1 92,67 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



14 

подготовки по 
неолимпийским 

видам спорта Сумо 

ССМ 

854100О.99.0.БО53

АГ30001 

39 Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта 

Эстетическая 

гимнастика УТ 

854100О.99.0.БО53

АД01001  

57,73 1 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

40 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52А

Ж48000 

0,29 1 0,14 0,005 0,03 0,08 0,0007 0,001 0,009 0,009 0,00 0,00 

При утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оказываемых 

муниципальными учреждениями в городском округе Чехов, используется «Медианный метод». 

 

Таблица 2. 2025 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Величина 

базового 

норматив

а затрат 

на 

единицу 

муниципа

льной 

услуги, 

тыс. руб. 

О
тр

ас
л
ев

о
й

 

к
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

 

к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием 

муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

затраты на 

оплату труда  

и начисления 

на выплаты по 
оплате труда 

персонала, 

принимающего 

затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 
потребляемых 

(используемых

) в процессе 

иные 

затраты, 

непосредст

венно 
связанные 

с 

оказанием 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 
оплате труда 

административ

но-

затраты 

на 

коммунал

ьные 
услуги, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

приобрет

ение 
услуг 

связи, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

приобре

тение 
транспо

ртных 

услуг, 

затраты 

на 

содержан

ие 
недвижи

мого 

имуществ

затраты 

на 

содержа

ние 
особо 

ценного 

движимо

затраты на 

прочие 

общехозяйст

венные 
нужды, 

влияющие на 

стоимость 



15 

непосредствен
ное участие в 

оказании 

муниципально

й услуги, тыс. 

руб. 

оказания 
муниципально

й услуги, тыс. 

руб. 

муниципал
ьной 

услуги, 

тыс. руб. 

управленческо
го, 

обслуживающ

его и прочего 

персонала, 

тыс. руб. 

тыс. 
руб. 

а, тыс. 
руб. 

го 
имущест

ва, тыс. 

руб. 

оказания 
муниципаль 

ной услуги, 

тыс. руб. 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Обеспечение 

доступа к 

объектам спорта 

2952210010000000

10003 

МАУ «ДС 

«Олимпийский» 
им. В.С. 

Максимова» 

58481,15 1 63462,64 6252,34 0,00 0,00 25683,56 0,00 0,00 21563,76 0,00 0,00 

2 Обеспечение 

доступа к 

объектам спорта 

2952210010000000

10003 
 МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

6077,60 

1 

2972,7 0,00 0,00 782,804 507,345 10,9 60,8 1630,7 0,00 112,3595 

3 Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 
(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

Муниципальные 

299Т000120000000

10001 

36,32 

1 

0,00 0,00 36,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Организация и 

проведение 

официальных 

0,00 

1 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

физкультурных 
(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий. 

Муниципальные 

2944020120000000

10001 

5 Организация и 
проведение 

официальных 

спортивных 

мероприятий. 

Муниципальные 

2950020120000000

10002 

5,25 

1 

0,00 0,00 5,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Участие в 

организации 

официальных 

спортивных 

мероприятий. 

Всероссийские 

29А1920080000000

10001  

89,980335 1 0,00 0,00 89,980335 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс ССМ 
854100О.99.0.БО5

2АА42001 

170,21264 1 90,35092 0,00000 18,97924 58,41188 2,22566 0,24494 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

129,10159 1 49,32090 0,00000 18,95999 58,35261 2,22340 0,24469 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА41001 

9 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс НП 

854100О.99.0.БО5

2АА40001 

115,02079 1 35,23550 0,00000 18,96108 58,35598 2,22353 0,24470 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 
Бокс ВСМ 

854100О.99.0.БО5

2АА43001 

251,50045 1 172,15731 0,00000 18,85600 58,03258 2,21121 0,24335 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



18 

Дзюдо НП 
854100О.99.0.БО5

2АБ64001 

12 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Дзюдо УТ 

854100О.99.0.БО5

2АБ65001 

75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

13 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Дзюдо ССМ 

854100О.99.0.БО5

2АБ66001 

139,51 1 106,08 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

14 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 
видам спорта 

Плавание НП 

854100О.99.0.БО5

2АА88001 

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

15 Реализация 

дополнительных 
75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



19 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Плавание УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА89001 

16 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Волейбол НП 

854100О.99.0.БО5
2АБ88001   

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

17 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским 

видам спорта 

Волейбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АБ89001  

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

18 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

48,32 1 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



20 

Гандбол НП 
854100О.99.0.БО5

2АА36001  

19 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Гандбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА37001 

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

20 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Легкая атлетика 

НП 

854100О.99.0.БО5

2АА56001 

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

21 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским 

видам спорта 

Легкая атлетика 

УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА57001 

75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



21 

22 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Лыжные гонки НП 

854100О.99.0.БО5

2АА72001 

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

23 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 
Лыжные гонки УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА73001 

75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

24 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Футбол НП 

854100О.99.0.БО5

2АА48001  

48,32 1 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

25 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



22 

олимпийским 
видам спорта 

Футбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА49001  

26 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Баскетбол НП 

854100О.99.0.БО5

2АВ08001 

48,32 1 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

27 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Баскетбол УТ 

854100О.99.0.БО5
2АВ09001 

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

28 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Спортивная борьба 

НП 

854100О.99.0.БО5

2АВ04001 

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



23 

29 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Спортивная борьба 

УТ 

854100О.99.0.БО5

2АВ05001 

75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

30 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 
видам спорта 

Художественная 

гимнастика НП 

854100О.99.0.БО5

2АА52001 

51,00 1 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

31 Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Художественная 

гимнастика УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА53001 

75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

32 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

139,51 1 106,08 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



24 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Художественная 

гимнастика ССМ 

854100О.99.0.БО5

2АА54001 

33 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Хоккей НП 

854100О.99.0.БО5
2АА68001  

48,32 1 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

34 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским 

видам спорта 

Хоккей 

УТ854100О.99.0.Б

О52АА69001  

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

35 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

75,14 1 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



25 

Фигурное катание 
на коньках УТ 

854100О.99.0.БО5

2АБ01001 

36 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта Сумо 

НП 

854100О.99.0.БО5

3АГ28001 

48,32 1 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

37 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта Сумо 

УТ 

854100О.99.0.БО5

3АГ29001 

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

38 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
неолимпийским 

видам спорта Сумо 

ССМ 

854100О.99.0.БО5

3АГ30001 

126,10 1 92,67 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



26 

39 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта 

Эстетическая 

гимнастика УТ 

854100О.99.0.БО5

3АД01001  

69,77 1 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

40 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52

АЖ48000 

0,41 1 0,14 0,05 0,05 0,12 0,002 0,001 0,02 0,009 0,00 0,00 

 

При утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оказываемых 

муниципальными учреждениями в городском округе Чехов, используется «Медианный метод». 

 

 

Таблица 3. 2026 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Величина 

базового 

норматив

а затрат 
на 

единицу 

муниципа

льной 

услуги, 

тыс. руб. 

О
тр

ас
л
ев

о
й

 к
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
т 

Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием 

муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

затраты на 

оплату труда  

и начисления 

на выплаты по 

оплате труда 

персонала, 

принимающего 

непосредствен
ное участие в 

оказании 

муниципально

затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов, 

потребляемых 

(используемых

) в процессе 

оказания 
муниципально

й услуги, тыс. 

руб. 

иные 

затраты, 

непосредст

венно 

связанные 

с 

оказанием 

муниципал
ьной 

услуги, 

тыс. руб. 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

административ

но-

управленческо
го, 

обслуживающ

его и прочего 

затраты 

на 

коммунал

ьные 

услуги, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

приобрет

ение 

услуг 

связи, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

приобре

тение 

транспо

ртных 

услуг, 

тыс. 
руб. 

затраты 

на 

содержан

ие 

недвижи

мого 

имуществ

а, тыс. 
руб. 

затраты 

на 

содержа

ние 

особо 

ценного 

движимо

го 
имущест

ва, тыс. 

руб. 

затраты на 

прочие 

общехозяйст

венные 

нужды, 

влияющие на 

стоимость 

оказания 
муниципаль 

ной услуги, 

тыс. руб. 



27 

й услуги, тыс. 
руб. 

персонала, 
тыс. руб. 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Обеспечение 

доступа к 

объектам спорта 

2952210010000000

10003 

МАУ «ДС 

«Олимпийский» 

им. В.С. 

Максимова» 

58481,15 1 63462,64 6252,34 0,00 0,00 25683,56 0,00 0,00 21563,76 0,00 0,00 

2 Обеспечение 

доступа к 

объектам спорта 

2952210010000000

10003 

 МАУ ДО «СШ 

«Витязь» им. В.И. 

Васильева» 

5961,76 

1 

2942,74 0,00 0,00 756,58 502,623 10,81 55,72 1580,833 0,00 112,46 

3 Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий 

Муниципальные 
299Т000120000000

10001 

36,32 

1 

0,00 0,00 36,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 
(физкультурно-

оздоровительных) 

мероприятий. 

32,11 

1 

0,00 0,00 32,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



28 

Муниципальные 
2944020120000000

10001 

5 Организация и 

проведение 

официальных 

спортивных 

мероприятий. 
Муниципальные 

2950020120000000

10002 

43,78913 

1 

0,00 0,00 43,78913 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Участие в 

организации 

официальных 
спортивных 

мероприятий. 

Всероссийские 

29А1920080000000

10001  

50,0 1 0,00 0,00 50,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс ССМ 

854100О.99.0.БО5

2АА42001 

170,21264 1 90,35092 0,00000 18,97924 58,41188 2,22566 0,24494 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

129,10159 1 49,32090 0,00000 18,95999 58,35261 2,22340 0,24469 0,00 0,00 0,00 0,00 



29 

Бокс УТ 
854100О.99.0.БО5

2АА41001 

9 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс НП 

854100О.99.0.БО5

2АА40001 

115,02079 1 35,23550 0,00000 18,96108 58,35598 2,22353 0,24470 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Бокс ВСМ 

854100О.99.0.БО5

2АА43001 

251,50045 1 172,15731 0,00000 18,85600 58,03258 2,21121 0,24335 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 
видам спорта 

Дзюдо НП 

854100О.99.0.БО5

2АБ64001 

50,61 1 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

12 Реализация 

дополнительных 
74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



30 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Дзюдо УТ 

854100О.99.0.БО5

2АБ65001 

13 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Дзюдо ССМ 

854100О.99.0.БО5
2АБ66001 

139,12 1 106,08 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

14 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским 

видам спорта 

Плавание НП 

854100О.99.0.БО5

2АА88001 

50,61 1 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

15 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



31 

Плавание УТ 
854100О.99.0.БО5

2АА89001 

16 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Волейбол НП 

854100О.99.0.БО5

2АБ88001   

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

17 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Волейбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АБ89001  

69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

18 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 
видам спорта 

Гандбол НП 

854100О.99.0.БО5

2АА36001  

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

19 Реализация 

дополнительных 
69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



32 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Гандбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА37001 

20 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Легкая атлетика 

НП 
854100О.99.0.БО5

2АА56001 

50,61 1 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

21 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Легкая атлетика 

УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА57001 

74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

22 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

50,61 1 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



33 

олимпийским 
видам спорта 

Лыжные гонки НП 

854100О.99.0.БО5

2АА72001 

23 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Лыжные гонки УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА73001 

74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

24 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Футбол НП 

854100О.99.0.БО5
2АА48001  

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

25 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 
подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Футбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА49001  

69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



34 

26 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Баскетбол НП 

854100О.99.0.БО5

2АВ08001 

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

27 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 
Баскетбол УТ 

854100О.99.0.БО5

2АВ09001 

69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

28 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Спортивная борьба 

НП 

854100О.99.0.БО5

2АВ04001 

50,61 1 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

29 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



35 

подготовки по 
олимпийским 

видам спорта 

Спортивная борьба 

УТ 

854100О.99.0.БО5

2АВ05001 

30 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Художественная 

гимнастика НП 

854100О.99.0.БО5

2АА52001 

50,61 1 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

31 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 
видам спорта 

Художественная 

гимнастика УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА53001 

74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

32 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

139,12 1 106,08 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



36 

Художественная 
гимнастика ССМ 

854100О.99.0.БО5

2АА54001  

33 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 
спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Хоккей НП 

854100О.99.0.БО5

2АА68001  

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

34 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Хоккей УТ 

854100О.99.0.БО5

2АА69001 

69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

35 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 
олимпийским 

видам спорта 

Фигурное катание 

на коньках НП 

854100О.99.0.БО5

2АБ00001 

50,61 1 

17,57 

0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15   



37 

36 Реализация 
дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

Фигурное катание 

на коньках УТ 

854100О.99.0.БО5

2АБ01001 

74,75 1 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

37 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 
видам спорта Сумо 

НП 

854100О.99.0.БО5

3АГ28001 

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

38 Реализация 

дополнительных 

образовательных 
программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта Сумо 

УТ 

854100О.99.0.БО5

3АГ29001 

69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

39 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

125,71 1 92,67 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



38 

подготовки по 
неолимпийским 

видам спорта Сумо 

ССМ 

854100О.99.0.БО5

3АГ30001 

40 Реализация 

дополнительных 
образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта 

Эстетическая 

гимнастика НП 

854100О.99.0.БО5

3АД00001 

47,92 1 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

41 Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта 
Эстетическая 

гимнастика УТ 

854100О.99.0.БО5

3АД01001 

69,38 1 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

42 Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52

АЖ48000 

0,41 1 0,14 0,002 0,10 0,12 0,002 0,001 0,02 0,009 0,00 0,00 

При утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оказываемых 

муниципальными учреждениями в городском округе Чехов, используется «Медианный метод». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	При утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оказываемых муниципальными учреждениями в городском округе Чехов, используется «Медианный метод».
	При утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оказываемых муниципальными учреждениями в городском округе Чехов, используется «Медианный метод». (1)
	При утверждении значений базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, оказываемых муниципальными учреждениями в городском округе Чехов, используется «Медианный метод». (2)


